EInhalt

Vorwort des Herausgebers 7

Federleicht 11
FABIAN VOGT

Das Christkind im Porsche 19
HANNELORE SCHNAPP

Tante Pia 29
ALBRECHT GRALLE

Das Weihnachtswunder von Mecklenburg 39
CHRISTIAN DORING

Ich bin doch nur ein Geschiftsmann 49
FRANK BONKOWSKI

Ein Schliisselerlebnis 53
PETRA PIATER

Es kommt ein Schiff geladen in die erfiillte Zeit 61
MICKEY WIESE

Bibliografische Informationen E
http://d-nb.info/1099970393 digitalisiert durch 1
BLIOTHE



http://d-nb.info/1099970393

Wir verkiimmern im Schlaraffenland
J URGEN WERTH

Die Tiir zum Gliick geht nach auflen auf
ANDREAS MALESSA

Stern, auf den ich schaue
RAINER BUCK

Weihnachten im Wartezimmer
CHRISTINA BRUDERECK

Irgendwo muss er doch sein, der Geist der Weihnacht
ROLF KIESENDAHL

Eine spannende Nachtschicht - neulich in Bethlehem
THOMAS KLAPPSTEIN

Exodus
MARTIN SCHULTHEISS

Unerwartet
CHRISTIANE RATZ

Arne und der Heilige Kénig
ANNEKATRIN WARNKE

Die Autorinnen und Autoren

71

75

81

89

99

110

115

121

129

137



