

# *Inhalt*

Vorwort des Herausgebers	7
Federleicht	11
FABIAN VOGT	
Das Christkind im Porsche	19
HANNELORE SCHNAPP	
Tante Pia	29
ALBRECHT GRALLE	
Das Weihnachtswunder von Mecklenburg	39
CHRISTIAN DÖRING	
Ich bin doch nur ein Geschäftsmann	49
FRANK BONKOWSKI	
Ein Schlüsselerlebnis	53
PETRA PIATER	
Es kommt ein Schiff geladen in die erfüllte Zeit	61
MICKEY WIESE	

<b>Wir verkümmern im Schlaraffenland</b> JÜRGEN WERTH	71
<b>Die Tür zum Glück geht nach außen auf</b> ANDREAS MALESSA	75
<b>Stern, auf den ich schaue</b> RAINER BUCK	81
<b>Weihnachten im Wartezimmer</b> CHRISTINA BRUDERECK	89
<b>Irgendwo muss er doch sein, der Geist der Weihnacht</b> ROLF KIESENDAHL	99
<b>Eine spannende Nachtschicht – neulich in Bethlehem</b> THOMAS KLAPPSTEIN	110
<b>Exodus</b> MARTIN SCHULTHEISS	115
<b>Unerwartet</b> CHRISTIANE RATZ	121
<b>Arne und der Heilige König</b> ANNEKATRIN WARNEKE	129
<b>Die Autorinnen und Autoren</b>	137